別記第１号様式（第５条関係）
　　　　年　　月　　日
　熊本県知事　　　　　　　　　様
　　　住所　〒

氏名 (ふりがな)

令和５年度（２０２３年度）熊本県高校生留学支援金交付申請書
　熊本県高校生留学支援金の交付を受けたいので、熊本県補助金等交付規則第３条及び令和５年度（２０２３年度）熊本県高校生留学支援金交付要項第５条の規定により関係書類を添えて下記のとおり申請します。
記

申請額　　金　　　　　　　　円

※添付書類（添付する書類の□欄にチェックを入れてください。）
□　１　留学計画書（別記第１号の２様式）
□　２　在籍校の校長による推薦書（別記第１号の３様式、厳封したもの）
□　３　令和５年度（２０２３年度）熊本県高校生留学支援金交付要項第２条第５号の成績要件が確認できる成績証明書（厳封したもの）
□　４　在籍校に提出した留学願の写し及び発行された留学許可書の写し
□　５　海外の高校へ留学が許可されたことを証明する資料の写し
□　６　作文等（別記第１号の４様式）
□　７　実用英語技能検定等の英語能力の証明書の写し（提出可能な者のみ）
	法定代理人の同意

	　令和５年度（２０２３年度）熊本県高校生留学支援金交付要項に基づき、令和５年度（２０２３年度）熊本県高校生留学支援金の交付申請、請求その他本支援金に関する一切の手続きを行うことに同意します。

署　名

住　所

電話番号

※両親がいる場合、法定代理人は父母双方について記入してください。

別記第１号の２様式（第５条、第７条関係）
　　留　学　計　画　書
	氏　名

	学校名・学年

	留学先
	国　名

	学校名

	期　間

	交付申請金額の算出根拠

	交付対象経費

※特段の事情がある場合を除き、交付決定後に支出されるものに限る。

	項目
	金額

	１
	国際航空運賃（１往復分）、空港税、
燃油ｻｰﾁｬｰｼﾞ及び出国手続諸費用

	２
	自宅から出国する国際空港及び受入れ国の国際空港から留学先までの国内交通運賃（１往復分）

	３
	査証(ﾋﾞｻﾞ)及び旅券(ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ)の取得手続に要する諸費用

	４
	海外の高校に納付する授業料等

	５
	海外傷害保険料

	６
	寮費、ホストファミリーに支払う費用

	７
	民間団体等が主催する海外派遣ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ
の参加費(留学決定前の費用は対象外)

	８
	その他

	※上記１～８の合計額
	①

	奨学金等
	団体等からの奨学金等
（団体等名　　　　　　　　　　　　　　）
	②

	①－②の額
	③

	③を千円以下切り捨てした額
	④

	過去に給付を受けた支援金(※)の額
	⑤

	交付申請額
	※基準額５０万円から欄⑤を差し引いた額　又は欄④のいずれか少ない額金　　　　　　　　円

別記第１号の３様式（第５条関係）(※)熊本県高校生留学支援金を指す。

　　　　　　　年　　月　　日
　熊本県知事　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　学校名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校長名
　下記の者を、熊本県高校生留学支援金の申請者としてふさわしいことを認め、推薦します。
記
	在籍学科・学年
	　　　　　科　　　　　年　在籍

	氏　　名

推

薦

理

由

	人物・適性

	学　業

	特別活動
賞歴等
(学内外問わず)

※必要に応じて本人に実績等を確認のうえ記載してください。

	実用英語検定等の英語能力
(取得者のみ)

試験名　　　　　　　　　　　級・ｽｺｱ等

試験名　　　　　　　　　　　級・ｽｺｱ等

· 作成後、発行者にて厳封してください。
別記第１号の４様式（第５条関係）
※日本語で作成すること（パソコン等使用可）
	作文：テーマ「留学を志望する理由及び留学を通して学びたいこと」（800字程度）

	※自己ＰＲ、特別活動及び受賞歴等

[bookmark: _GoBack]

	学校名

	申請者自筆署名